



ประกาศเทศบาลตำบลใหม่  
เรื่อง การกำหนดราคากลางงานก่อสร้าง

\*\*\*\*\*

ตามที่เทศบาลตำบลใหม่ จะดำเนินการ โครงการปรับปรุงเสริมผิวจราจรแอสฟัลท์ติกคอนกรีต (ปูทับผิวจราจรเดิม) บ้านสี่เหลี่ยม หมู่ที่ ๒ (ซอยบ้านนายนพพร ชุมหมื่นไวย) รายละเอียดโครงการ ปริมาณงานกว้าง ๕ เมตร ยาว ๓๕๐ เมตร หนา ๐.๐๕ เมตร หรือมีพื้นที่รวมไม่น้อยกว่า ๑,๗๕๐ ตารางเมตร พร้อมป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ ตามแบบเทศบาลตำบลใหม่กำหนด งบประมาณดำเนินการ ๖๙๓,๐๐๐.๐๐ บาท (หกแสนเก้าหมื่นสามพันบาทถ้วน)

โดยคณะกรรมการกำหนดราคากลาง ได้กำหนดราคากลาง เป็นเงิน ๖๙๓,๐๐๐.๐๐ บาท (หกแสนเก้าหมื่นสามพันบาทถ้วน) ตามบัญชีแบบสรุปราคากลางงานก่อสร้าง ปร. ๔ , ปร. ๕ ซึ่งเทศบาลตำบลใหม่ ได้ผ่านความเห็นชอบจากคณะกรรมการกำหนดราคากลาง ที่ลงชื่อไว้ในแบบสรุปฯ แนบท้ายประกาศฉบับนี้แล้ว ดังนั้นจึงขอประกาศใช้ราคาตามงบประมาณ ในราคา ๖๙๓,๐๐๐.๐๐ บาท เป็นราคาที่ใช้ในการจ้างครั้งนี้

จึงประกาศมาเพื่อให้ทราบโดยทั่วกัน

ประกาศ ณ วันที่ ๓๑ สิงหาคม พ.ศ. ๒๕๖๕

(นายกานต์นิธิ ชำนาญนาค)  
นายกเทศมนตรีตำบลใหม่

การเปิดเผยราคากลางและการคำนวณราคากลางงานก่อสร้าง  
 ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในการจ้างก่อสร้าง

ชื่อโครงการ โครงการปรับปรุงเสริมผิวจราจรแอสฟัลต์ติกคอนกรีต (ปูทับผิวจราจรเดิม) บ้านสี่เหลี่ยม หมู่ที่ ๒ (ซอยบ้านนายนพพร ชุมหมื่นไวย)

รายละเอียดตามแบบแปลนที่ เทศบาลตำบลใหม่ กำหนด/ หน่วยงานเจ้าของโครงการ เทศบาลตำบลใหม่

๒. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร ๖๙๓,๐๐๐.๐๐ บาท

๓. ลักษณะงานโดยสังเขป โครงการปรับปรุงเสริมผิวจราจรแอสฟัลต์ติกคอนกรีต (ปูทับผิวจราจรเดิม) บ้านสี่เหลี่ยม หมู่ที่ ๒ (ซอยบ้านนายนพพร ชุมหมื่นไวย) รายละเอียดโครงการ ปริมาณงานกว้าง ๕ เมตร ยาว ๓๕๐ เมตร หนา ๐.๐๕ เมตร หรือมีพื้นที่รวมไม่น้อยกว่า ๑,๗๕๐ ตารางเมตร พร้อมป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ ตามแบบเทศบาลตำบลใหม่กำหนด

๔. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๓๐ สิงหาคม ๒๕๖๕ เป็นเงิน ๖๙๓,๐๐๐.๐๐ บาท

๕. บัญชีประมาณการราคากลาง

๕.๑ แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้าง แบบ ปร.๔ , ปร.๕ (แนบท้ายนี้)

๕.๒ บัญชีค่าแรงงาน/ดำเนินการสำหรับถอดแบบคำนวณราคากลางงานก่อสร้างฉบับปรับปรุง เดือน ตุลาคม ๒๕๖๐ ของเทศบาลบัญชีกลาง (ฉบับปรับปรุงวันที่ ๑๙ มิถุนายน ๒๕๖๓)

๕.๓ ตารางค่าดำเนินการและค่าเสื่อมราคา (ราคาเครื่องจักร ๒๕๕๘) (สำหรับงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม) สำหรับน้ำมันดีเซล ราคา ๓๕.๐๐-๓๕.๙๙ บาทต่อลิตร ฉบับปรับปรุงเดือน ๑๙ มิถุนายน ๒๕๖๓ ของเทศบาลบัญชีกลาง

๕.๔ ตามประกาศอัตราดอกเบี้ยเงินกู้สำหรับใช้เป็นเกณฑ์ในการคำนวณราคากลางงานก่อสร้าง และปรับปรุงตาราง Factor F (ตามหนังสือด่วนที่สุดที่ กค ๐๔๓๓.๒/ว ๒๘๑ ลงวันที่ ๑๙ มิถุนายน ๒๕๖๓)

๕.๕ ราคาสินค้ายางแท็คคัต ใช้ CRS-๒ และราคายาง AC ๖๐/๗๐ จาก บริษัท ทีบีโก้แอสฟัลท์ จำกัด (มหาชน) ราคาผลิตภัณฑ์แอสฟัลต์ ประจำเดือน กรกฎาคม ๒๕๖๕

๕.๖ ตารางค่าขนส่งวัสดุก่อสร้าง รถบรรทุก ๑๐ ล้อ และรถลากพ่วง (กรณีน้ำหนักรวมไม่เกิน ๔๗ ตัน) สำหรับน้ำมันดีเซล ราคา ๓๕.๐๐ - ๓๕.๙๙ บาทต่อลิตร

๕.๗ เอกสารอ้างอิงราคากลางวัสดุก่อสร้างและวัสดุงานซ่อมบำรุงทางหลวงชนบท จากสำนักงาน แขวงทางหลวงชนบทนครราชสีมาที่ ๕ ในส่วนของหินผสมแอสฟัลต์ติกคอนกรีต และงานตีเส้นจราจรเทอร์โมพลาสติก (จากกลุ่มงานมาตรฐานงานทางและประมาณการราคา สำนักสำรวจออกแบบกรมทางหลวงชนบท)

๕.๘ ค่าแรงงานลวดยางแท็คคัต + ปูนผิวแอสฟัลต์ติกคอนกรีต ดึงราคามาจากตารางค่าเสื่อมราคา ค่าดำเนินการ (ของกรมบัญชีกลาง) สำหรับน้ำมันดีเซล ราคา ๓๕.๐๐-๓๕.๙๙ บาท/ลิตร

๖. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง ตามคำสั่งที่ ๓๕๐/๒๕๖๕ ลว. ๒๙ สิงหาคม ๒๕๖๕

- |                         |                            |               |
|-------------------------|----------------------------|---------------|
| ๑. นายชุตินันท์ นาคทอง  | ผอ.กองช่าง                 | ประธานกรรมการ |
| ๒. นายจักรพันธ์ ดวงเลขา | นายช่างโยธาอาวุโส          | กรรมการ       |
| ๓. นางเกษณีย์ ฉายพิมาย  | นักจัดการงานทั่วไปชำนาญการ | กรรมการ       |

**แบบสรุปราคา ค่าก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม**

แบบ ปร.5

ส่วนราชการ

เทศบาลตำบลใหม่ อำเภอโนนสูง จังหวัดนครราชสีมา

โครงการ

ปรับปรุงเสริมผิวจราจรแอสฟัลติกคอนกรีต (ปูทับผิวจราจรเดิม) บ้านสี่เหลี่ยม หมู่ที่ 2 (ซอยบ้านนายพนพร ชุ่มหมื่นไวย)

ปริมาณงาน

กว้าง 5.00 เมตร ยาว 350 เมตร หรือมีพื้นที่รวมไม่น้อยกว่า 1,750 ตารางเมตร

ที่ตั้งโครงการ

บ้านสี่เหลี่ยม หมู่ที่ 2 (ซอยบ้านนายพนพร ชุ่มหมื่นไวย) ตำบลใหม่ อำเภอโนนสูง จังหวัดนครราชสีมา

คำนวณราคาวันที่ 29 สิงหาคม 2565

ราคามัมนั้ดีเซลB7 35.21 บาท/ลิตร

ลำดับที่	รายการ	ค่างานต้นทุน	Factor F	ค่าก่อสร้าง	หมายเหตุ
1	ประเภทงานทาง	665,000.00	1.3607	904,865.50	-เงินล่วงหน้าจ่าย 0%
	รวมค่าก่อสร้าง			904,865.50	-เงินประกันผลงานหัก 0%
	คิดเป็นเงินค่าก่อสร้างเพียง			904,000.00	-ดอกเบี้ยเงินกู้ 5%
	( ตัวอักษร )			( - เก้าแสนสี่พันบาทถ้วน - )	-ภาษีมูลค่าเพิ่ม 7%
					-ขนาดพื้นที่โครงการ 1,750.00 ตร.ม.
					-ราคาเฉลี่ย 516.57 บาท/ตร.ม.

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง และกรรมการกำหนดร่าง TOR ตามคำสั่งเทศบาลตำบลใหม่ เลขที่ 350/2565 ลงวันที่ 29 สิงหาคม 2565 ระยะเวลา 90 วัน

พิจารณาแล้วสามารถใช้เป็นราคากลางได้

ลงชื่อ.....ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง



( นายชุตินันท์ นาคทอง )

ลงชื่อ.....กรรมการกำหนดราคากลาง

ลงชื่อ.....กรรมการกำหนดราคากลาง



( นายจักรพันธ์ ดวงเลขา )

( นางเกษณีย์ ฉายพิมาย )

แบบสรุปราคา ค่าก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

ส่วนราชการ เทศบาลตำบลใหม่ อำเภอโนนสูง จังหวัดนครราชสีมา

โครงการ ปรับปรุงเสริมผิวจราจรแอสฟัลติกคอนกรีต (ปูทับผิวจราจรเดิม) บ้านสี่เหลี่ยม หมู่ที่ 2 (ซอยบ้านนายพนพร ชุ่มหมื่นไม่วัย)

ปริมาณงาน กว้าง 5.00 เมตร ยาว 350 เมตร ทน 0.05 เมตร หรือมีพื้นที่รวมไม่น้อยกว่า 1,750 ตารางเมตร

ที่ตั้งโครงการ บ้านสี่เหลี่ยม หมู่ที่ 2 (ซอยบ้านนายพนพร ชุ่มหมื่นไม่วัย) ตำบลใหม่ อำเภอโนนสูง จังหวัดนครราชสีมา

คำนวณราควันที่ 29 สิงหาคม 2565

ราคาน้ำมันดีเซลB7 35.21 บาท/ลิตร

ลำดับที่	รายการ	หน่วย	ปริมาณ	ราคาต่อหน่วย	ราคาทุน(บาท)	ราคาต่อหน่วยxFn		ราคาตกลง (บาท)
						ค่า Factor F	(บาท)	
1	งานผิวทาง/ไหล่ทาง							
	1.1Tack Coat	ตร.ม.	1,750	16,980	29,715.00	1.3607	23.105	40,433.20
	1.2 Asphaltic Concrete - Asphaltic Concrete (ปูน Tack Coat) ทน 5 เซนติเมตร	ตร.ม.	1,750	345,620	604,835.00	1.3607	470.29	822,998.98
2	งานตีเส้นจราจร							
	2.1งานตีเส้นจราจร สีขาว+สีเหลือง	ตร.ม.	105.00	290.00	30,450.00	1.3607	394.603	41,433.32
					665,000.00	1.3607	TOTAL	904,865.50

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง และกรรมการกำหนดร่าง TOR ตามคำสั่งเทศบาลตำบลใหม่ เลขที่ 350/2564 ลงวันที่ 29 สิงหาคม 2565

พิจารณาแล้วสามารถใช้เป็นราคากลางได้

ระยะเวลา 90 วัน



ลงชื่อ.....ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง

( นายชุตินันท์ นาคทอง )



ลงชื่อ.....กรรมการกำหนดราคากลาง

( นายจักรพันธ์ ดวงเสชา )

ลงชื่อ.....กรรมการกำหนดราคากลาง

( นางเกษนิย์ ฉายพิมาย )